
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

 

 

ATOS DE 4 DE ABRIL DE 2013 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, 

designado pelo Decreto de 4 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 5 de junho de 

2012, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

  

Nº 162 – TORNAR SEM EFEITO o Ato da Reitoria n° 152/2013, publicado no DOU Nº 49, 

de 13/03/2013, que autorizava a contratação do candidato ADRIANO BARREIRA DE 

ANDRADE – 2º colocado no Código de Vaga nº 12 da Seleção Pública Simplificada para o 

Cargo de Professor Substituto 2012.4, objeto do Edital nº 105/2012, em razão do não 

cumprimento das exigências constantes do § 1º do Art. 2º da Lei Nº 8745/1993. 

 
 

Márcio Silveira 

Reitor  

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 65, DE 05/04/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 19. 


